

## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Иркутской области

\_листах, индекф

Bx. №\_

Депутат второго созыва (2013 – 2018 гг.)

30.03.17 No 5/H	Председ Собрани С.Ф. Бри	ия Иркутской области
На № от		
О законодательной ини	щиативе	
,	Уважаемый Сергей Фате	еевич!
вношу поправки к про в пункт 3 части 1	екту закона Иркутской с статьи 2 Закона Ирку ных участков в собствен	ьи 53 Устава Иркутской области области «О внесении изменений утской области «О бесплатном нность граждан».
,		
	природопользовании,	
		,
Депутат Законодательн Иркутской области, зам по законодательству о экологии и сельском хо	иеститель председателя природопользовании,	комитета Р.Ф. Габов
Депутат Законодательн Иркутской области	ого Собрания	В.В. Буханов
		Законопательное Собрание

## ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области «О внесении изменений в пункт 3 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (второе чтение)

1	Автор поправки  Депутат Законодательного Собрания Иркутской области К.Р. Алдаров, депутат Законодательного Собрания Иркутской области Р.Ф. Габов, депутат Законодательного Собрания Иркутской области Р.Ф. Бабов, депутат Законодательного Собрания Иркутской области В.В. Буханов	Структурная единица проекта закона Наименование проекта закона	Содержание поправки  Наименование проекта закона изложить в следующей редакции: «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»	Обоснование  Юридико-техническая поправка
2	Депутат Законодательного	Статья 1	В статье 1: 1) абзац первый изложить в следующей	Юридико-техническая поправка.
	Собрания Иркутской области		редакции: «Внести в Закон Иркутской области от	Поправка направлена на

К.Р. Алдаров, депутат				
Законодательного				
Собрания Иркутской				
области				
Р.Ф. Габов, депутат				
Законодательного				
Собрания Иркутской				
области В.В. Буханов				

28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О законодательства бесплатном предоставлении земельных собственность участков граждан» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 34) следующие изменения:»;

2) пункты 1, 2, 3 статьи 1 считать частью 1 статьи 1 и дополнить абзацем первым в следующей редакции:

«в части 1 статьи 2:»;

- 3) пункт 1 статьи 1 дополнить абзацем первым следующего содержания:
  - «1) в пункте 3:»;
- 4) пункт 1 считать подпунктом «а» пункта 1:
- 5) пункт 2 считать подпунктом «б» пункта 1;
- 6) пункт 3 считать подпунктом «в» пункта 1;
- 7) часть 1 статьи 1 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
- 2) в пункте 5 слова «Федеральным законом от 15 марта 1998 года» заменить словами «Федеральным законом от 15 апреля 1998 года»
- 8) статью 1 дополнить частью 2 следующего содержания:
- «2. В абзаце первом части 4 статьи слова «Единого государственного

соответствие с федеральным законодательством.

В соответствии с частью 6 72 статьи Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», вступившим в силу с 1 января 2017 года, сведения Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним и сведения государственного кадастра недвижимости считаются сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости.

Поправка направлена на приведение областного законодательства соответствие с федеральным законодательством.

 3				
	реестра прав на недвижимое имущество			
	и сделок с ним» заменить словами			
	«Единого государственного реестра			
	недвижимости».»			

Депутат Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

Депутат Законодательного Собрания Иркутской области, заместитель председателя комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

Депутат Законодательного Собрания Иркутской области Aly =

К.Р. Алдаров

Swiff

Р.Ф. Габов

В.В. Буханов